关于规范赴省直机关党员干部教育基地
开展学习教育活动的通知
鄂直工办[2017]12号
省直各单位机关党组织：
2016年3月，省直机关第一批7个党员干部教育基地挂牌运行以来，在创新教育形式、加强思想建党，使机关党员干部接地气、访民情、受教育、转作风，强化党性锻炼和宗旨教育等方面发挥了重要作用，受到省直机关各级党组织和广大党员干部的欢迎。截至去年底，省直126家单位4300多个支部、3.9万名党员到教育基地开展了主题党日活动，收到了良好成效。但也还存在少数单位党组织重视不够，落实不到位，活动缺乏统筹，覆盖面不广等问题。为了进一步规范赴基地开展教育活动，确保活动组织有序进行，现就有关事项通知如下：
一、精心组织，周密安排。省直各单位机关党组织要严格按照《关于运用湖北省直机关党员干部教育基地开展学习教育活动的通知》（鄂直工办[2016]2号）要求，年初制定年度工作计划，统一部署，合理安排机关和直属单位的党支部每年组织1－2次到教育基地开展主题党日活动，确保做到全覆盖、常态化、制度化。各支部要将赴教育基地开展学习教育活动纳入党支部年度工作安排，与推进“两学一做”学习教育常态化制度化和创建“红旗党支部”活动紧密结合，切实抓好落实。要加强统筹协调，避免出现活动组织“扎堆”现象。建立健全赴教育基地开展活动审批备案制度、联系函制度。开展活动前，必须如实填写赴基地开展学习教育活动审批单(见附件2)，按规定报经单位有关领导批准。各单位党组织须按指定联系方式，提前一周与有关教育基地进行接洽，待教育基地作出安排并予以正式回复后，再组织前往。到基地开展活动，应出具单位联系函（见附件3），并服从基地的统一管理和教学安排，按要求在活动登记簿上进行登记。赴武汉东湖高新区，根据其接待条件，各单位参加活动人员应相对集中（每个批次不少于30人）。省直机关党员干部开展学习教育活动所需经费纳入部门预算管理，按照《关于规范赴湖北省直机关党员干部教育基地开展学习教育活动经费管理的通知》（鄂财行一发[2016]23号）文件执行。对教育活动中发生的其他合理费用如讲解、敬献花篮、购买学习资料等开支，可从各单位党费中列支。
二、加强管理，务求实效。各单位赴基地开展学习教育活动，原则上以党支部为单位组织实施。活动前应制定具体活动计划，有明确的活动主题、内容及要求。活动中，要注重搞好学习交流，联系工作思想生活等方面的实际，深入开展“听、看、讲，读、写、想”学习教育活动，确保学习效果。活动结束后，支部应将活动开展情况、推荐的体会文章等在一周内向机关党委汇报。各教育基地要进一步加强综合管理，认真做好教学组织、安全保障以及接待等工作，挖掘和整合教育资源，完善菜单式、订单式服务，突出主题，创新形式，切实增强教育的针对性、生动性和实效性，按时统计上报省直机关赴教育基地开展活动情况。
三、严明纪律，树立形象。省直各单位基层党组织和党员干部赴教育基地开展活动，要严格执行中央八项规定和省委六条意见精神以及有关纪律要求，严禁无实质内容、无明确教育目的活动，严禁以任何理由到教育基地范围以外的地方考察，严禁从事与学习教育活动无关的内容，严禁增加基层负担，自觉以普通党员身份接受教育，切实树立和维护省直机关党员干部的良好形象。对不服从教育基地正常教学活动安排，有不当言行并造成不良影响的单位及个人，将予以通报批评，必要时建议所在单位党组织严肃处理。
四、加大宣传，营造氛围。省委省直机关工委已在湖北机关党建网和机关党建杂志开设宣传专栏，请各单位积极关注并踊跃提供稿件。省直各单位机关党组织要建立相应工作台账，并及时向省委省直机关工委宣传部（省直机关党员干部教育基地管理办公室）报送年度工作计划、活动信息、推荐的体会文章等，每年12月底前，报送全年组织学习教育活动工作总结。省直各单位开展活动情况将纳入创建“红旗党支部”、党建工作先进单位评比表彰和文明创建等考核的重要内容。根据基层意见，工委还将积极拓展教育渠道，适当增设省内外教育基地，不断满足省直机关各单位党组织及党员干部的教育需求。
附件：1.省直机关党员干部教育基地联系方式
2.赴省直机关党员干部教育基地开展学习教育活动审批单
3.赴省直机关党员干部教育基地活动联系函
　            中共湖北省委省直机关工作委员会办公室
                                2017年5月10日
附件1
省直机关党员干部教育基地联系人员一览表
	序号
	基 地 名 称
	联系人
	联 系 方 式

	1
	红安县七里坪教育基地
	程志强
	13339968880  0713-5242527
	QQ:391503842

	2
	洪湖市瞿家湾教育基地
	瞿兆利

瞿 伟
	13507264413

13607214166
	QQ:179204476

	3
	大悟县中原突围纪念馆
	王炳文
	13886357486
	大悟基地2个馆请分别预约QQ:3232 849339

QQ:2352847489

	大悟县新四军第五师纪念馆
	朱少明
	13797209855
	大悟基地2个馆请分别预约QQ:644626101

	4
	荆门市大柴湖
教育基地
	陈彩彩
	18971866960
	QQ:479730272

	5
	鄂州市峒山社区教育基地
	陈  琳
	15926018808
0711-2400255
	QQ:250706703

	6
	武汉市东湖高新区教育基地
	陈淑芬
	18671103951　027-67880549
	QQ:1962075627

	7
	武汉市百步亭
社区教育基地
	肖栀美
	13971455285　027-82330102
	QQ:50342770

附件2
赴湖北省直机关党员干部教育基地
开展学习教育活动审批单
	活动单位
（支部）

	填单时间

	教育活动内容

	参加教育活动人员（含姓名、职务等）

	目的地

	预计天数

	领导审批意见

注：报销时请提交此单（参加教育活动人员可另附名单）
附件3
赴省直机关党员干部教育基地活动联系函
教育基地：
兹有            前往你处，开展学习教育活动，时间自    年    月    日至    年   月   日，请予以接待为感。
                                （单位 签章）
                               年    月    日
附注：
     带队领导（姓名）：             职务：
     一行人数：      （人）
     联系方式：
5